Cum Judex injustus amat palpabile falsum?
 Nos stomacho pleni , si livor rodat honorum
 Exiles titulos ; Jesus opprobria clauso
 Ore tulit : cur non cum tanto Rege tacemus,
 Ut modicum passi Cœli dignemur honore ?
 Exsurgens Caiphas iterum , ceu callida vulpes
 Pacem fronte gerens , oculis mentitur amorem;
 Sed clam corde ferox , mansueta silentia Christi
 Rupit , composito sic callidus ore profatus:
 Per verum vivumque Deum te serio, Christe, Matt.
26.63.
 Adjuro , fateare palam , si filius almi
 Immensique Dei , Cœlesti missus ab arce
 Ad nos pacificus , totique salutifer Orbi
 Veneris ? Ut Jesus audit per nomina Patris
 Jurari , sacrum tollens ad sidera vultum,
 Inquit : Amen tibi dico ! Dei sum filius ipse,
 Méque coruscantem splendore videbitis olim
 Ad dextram residere Patris super astra locatum:
 Inde peraugustis veniens in nubibus Æthræ,
 Atque triumphali Cœli sublimis in arcu,
 Vestra recensebo patrumque piacula Judex.
 Vix patitur Dominum dictis imponere finem
 Impatiens Caiphas (nam pressa recanduit ira
 Hoc sermone) caput rabidum, bis, térq; , quatérq;
 Concutiens ; quid ais ? disruptis vestibus altâ
 Voce tonat: blasphemus hic est; blasphemia vobis
 Ulciscenda , Patres ! nec egemus testibus ultrâ:
 Audistis coram; vobis quid, amabò, videtur ?
 Confremuère viri, studiisque calentibus ignem
 Adjiciunt : Reus est mortis! clamatur; & inde
 In faciem Domini spuitur; maledicitur: urgent
 Astantes rabiem: ferit hic, ferit ille; scelestos
 Alternant ictus; saltant in verbera pugni.

Sed

Sed nec, qui Dominum constrictum fune tenebant,
Abstinuere manus; feriunt petulanter, & ajunt;
Christe prophetiza, quis te percusserit? Aether,
Illa vides; heu! cur ultricia fulmina tardas?
Erro; sacros non est res decidenda per ignes;
Christus amat tormenta pati, cur tanta, rogatis?

Matt. Ut queat ereptam Mundo reparare salutem.

26.69 Ad Petrum redeo, qui se tantisper ad ignem
Frigore contract⁹ calefecerat: ille dolenter, (rum,
Omnia quæ Dominum cruciabant monstra malo;
Aspiciens, tacito luctum sub corde premebat
Quod præfecta foco, dum fortè resuscitat ignem
Observans, dicit Petro: Te credimus esse
Discipulum vincit⁹: Quid? vinclum nescio, Petrus
Respondet famulæ, pavidusque recedit ab igne,
Tutior ante fores; auditque senescere noctem
Ex galli cantu: quo commonefactus ad ædes
Fronte serenatā rediit; famulisque remisitus
Ambulat huc illuc cupiens spectare, quid ultra;
Turbida scena ferat: sed vix elabitur hora,
Ex famulis unus, Simoni proximus astans,
Dicit ei, vultu pœnas truciore minatus:
Tu quoq; vix erro, sequeris nova dogmata vincit⁹;
Confirmant reliqui; dictis tamen ille repugnat,
Dicunt: Ex ipsa Galilæus voce probaris,
Joan. Et patriota rei: Petrus, sint ista, reponit;
18.26 Nil reor inde sequi. Te vidi nunquid in horto,
Urgebat quidam conjunctus sanguine Malcho,
Inter olivarum frondes mucrone ferocem?
Contremuit Simon famulorum murmure cinct⁹,
Ut cervus, quem turba canum circumsona terret;
Ne tamen incurrat graviora pericula, jurat
Per Terram, Cœlum, supremaque Numinis, Jesum

Nas

Nec novisse quidem. Vix autem evanuit illa
Perfida vox, vigili cùm gallus nuntiat ore,
Cedere Lucinam reduci sua jura diei.
O Simon! ubi jam, de quo tam multa crepabas,
Est comes in mortem, verique probator amoris?
Conversus Petrum respexit Christus, & inde
Avertit mœstos ad conscientia fidera vultus.
Hoc reor aspectu nihil esse dolentius unquam
In Mundo visum: nequeunt hic mota teneri
Viscera Simonis, nec obortum fistere luctum:
Namque revolvebat verbum, quod dixerat antè
De galli cantu Jesus, ideoque repente
Excedens turbis, & inobservatus abiit,
Consertisque gemens manibus, plorabat amare.
Magna tibi, Simon, incumbit causa doloris;
Cassa fides, frustratus amor, desertio turpis,
Et Domini plusquam malesana negatio, Judæ
Proditione parùm melior. Nos ergò fideles
Ex hoc discamus Jesum constanter amare.
Dum tenebræ noctis fugiunt, per compita facti
Rumor it, & variis sermonibus occupat urbem.
Inquirunt cives, quæ sint delicta Prophetæ?
Esse reum mortis, multis sermonibus illis
Persuadet Caiphas, confictaque crima narrat:
Est, ait, impostor, seductor & urbis, & Orbis,
Contemptor legum patriarcharum, juris & æqui
Olor, & immanis blasphemus, qualis ab ævi
Principio non est visus, nec credo videndum.
Quippe Deo Genitore satum se jaçtat, & olim
Se puniturum Mundi delicta minatur.
Obstupuere viri; quid enim truculentius, ajunt,
Esse potest? majora fide sunt ista; probemus,
An fortasse sui referat magnalia Regni

O

Mag-

Magniloquus nobis. Dictum, factumque: rec
Ad Jesum, instantes: Nobis edissere Jesu, (du
An tibi Messiae seu Christi nomen adoptes?
Luc. Respondet Dominus: Si vobis dixero, ver
22,67. Nulla fides; nullumque mihi, si quero, rogar
Responsum dabitur; nec me, cum fata repugnam
Dimitte. Ego post haec, scitote, sedebam
Ad dextram Patris. Repetunt: Quid dicas? es ergo
Filius Excelsi? Sum, dicit Christus: & ecce
Protinus in rabidum conversa silentia murmur
Non secus ac Pelagius, quod, dum fere irruit Auster
Fluctibus ad syrtes, fractisque tumultuat unda
Non opus est ultrà, clamant, inquirere; nostra
Qui fuimus coram, blasphemia terruit aures.
Carcer, abi! scelus hoc condignâ morte piabis.

POESEOS SACRAE ET PARTIS QUARTA INDUCTIO TERTIA.

S. LUCAS CAP. 23.

Et surgens omnis multitudo eorum duxerunt illum ad latum. Cœperunt autem illum accusare, dicentes: Hunc invenimus subvertentem gentem nostram, & prohibenter tributa dare Cæsari, & dicentem, se Christum Regem esse.

SYNOPSIS.

Dominus & Salvator noster Jesus Christus ex iudicio summum Ponificum & Seniorum populi, ad Romanum Presidem Pilatum & inde ad Terracham Herodem, Hierosolymis eo tempore praesentem, deducitur; ab Herode vero omnium ludibriis & calumniis expositus, ad Pilatum reducitur.